
1. Änderungstarifvertrag zum Haustarifvertrag für die Ärztinnen 

und Ärzte der Bodden-Kliniken Ribnitz-Damgarten GmbH  

(TV-Ärzte/RDG)  

vom 01.08.2016 

 

 

vom 05.06.2018 

-1. Änd.TV-Ärzte/RDG- 
 

 

zwischen 

 

 

der Bodden-Kliniken Ribnitz-Damgarten GmbH, vertreten durch den 

Geschäftsführer, Herrn Dr. Falko Milski 

 

-einerseits- 

 

 und  

 

dem Marburger Bund, Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V., 

vertreten durch den Vorsitzenden, Herrn Dr. Thomas Jäckle, 

dieser wiederum vertreten durch den Geschäftsführer, 

Herrn Lars Grabenkamp 

 

-andererseits- 

 

Es werden folgende Änderungen des TV-Ärzte/RDG vereinbart: 

 

 

 

 

         



A. Die Entgelttabelle (Anlage zu § 17) wird ab dem 01.07.2018 linear um 2,8 

v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

 

       Anlage zu § 17  

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/RDG 
EG                                    vom 01.07.2018 bis 30.06.2019 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

Arzt 4.408,27 4.513,23 4.670,67 4.880,58 5.195,46 5.457,86 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 5.720,25 6.035,13 6.350,01 6.559,93 6.769,84 6.979,76 

Oberarzt 7.084,72 7.452,07 7.871,91     

CA-Vertr. 8.291,75 8.711,58    
 

 

 

B. Die Entgelttabelle (Anlage zu § 17) wird ab dem 01.07.2019 linear um 

weitere 2,5 v.H. erhöht und erhält somit folgende Fassung: 

Anlage zu § 17  

       

Entgelttabelle TV-Ärzte/RDG 
EG                                    ab dem 01.07.2019 für 40 Wochenstunden  
              

ab dem 
Stufe 1 
 1. Jahr 

 
Stufe 2 
2. Jahr 

Stufe 3 
3. Jahr 

Stufe 4 
4. Jahr 

Stufe 5  
5. Jahr 

Stufe 6 
6. Jahr 

Arzt 4.518,48 4.626,06 4.787,43 5.002,60 5.325,35 5.594,30 

ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Facharzt 5.863,26 6.186,01 6.508,76 6.723,92 6.939,09 7.154,25 

Oberarzt 7.261,84 7.638,38 8.068,71     

CA-Vertr. 8.499,04 8.929,37    

 

 



C. In § 36 Absatz 3 Satz 2 wird das Datum „31.05.2018“ durch das Datum 

„31.03.2020“ ersetzt.  

 

D. Die Regelungen des 1. Änderungstarifvertrages treten am 01.07.2018 in 

Kraft.  

 

Ribnitz-Damgarten, ___________   Rostock, ____________ 

 

Für die Bodden-Kliniken      Für den Marburger Bund, LV  

Ribnitz-Damgarten GmbH    Mecklenburg-Vorpommern e.V. 

 

 

Dr. Falko Milski        Lars Grabenkamp 

-Geschäftsführer-      -Geschäftsführer-  

 

 

  


